[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  ________________________________  №   _______________________________

г. Ступино

О Соглашениях по передаче части полномочий по муниципальному финансовому контролю Советами депутатов городских и сельских поселений, входящих в состав Ступинского муниципального района, Совету депутатов Ступинского муниципального района
Рассмотрев решение Совета депутатов городского поселения Ступино Ступинского муниципального района Московской области № 276/27 от 17.11.2011 г., решение Совета депутатов городского поселения Михнево Ступинского муниципального района Московской области № 72/10 от 27.10.2011г., решение Совета депутатов городского поселения Малино Ступинского муниципального района Московской области № 68/11 от 20.09.2011 г., решение Совета депутатов городского поселения Жилево Ступинского муниципального района Московской области № 46/8 от 02.11.2011 г., решение Совета депутатов сельского поселения Аксиньинское Ступинского муниципального района Московской области № 55 от 16.11.2011 г, решение Совета депутатов сельского поселения Леонтьевское Ступинского муниципального района Московской области № 52/8 от 19.10.2011 г., сельского поселения Семёновское Ступинского муниципального района Московской области № 29/6 от 20.09.2011 г., в целях эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ступинского муниципального района Московской области, Совет депутатов Ступинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Заключить Соглашения о передаче части полномочий по муниципальному финансовому контролю с Советом депутатов городского поселения Михнево Ступинского муниципального района Московской области, Советом депутатов городского поселения Малино Ступинского муниципального района Московской области, Советом депутатов городского поселения Жилево Ступинского муниципального района Московской области, Советом депутатов городского поселения Ступино Ступинского муниципального района Московской области, Советом депутатов сельского поселения Аксиньинское Ступинского муниципального района Московской области, Советом депутатов сельского поселения Леонтьевское Ступинского муниципального района Московской области, сельского поселения Семёновское Ступинского муниципального района Московской области Совету депутатов Ступинского муниципального района.
2. Поручить контрольно-счетной палате Ступинского муниципального района исполнение части полномочий по муниципальному финансовому контролю:

2.1. городского поселения Михнево Ступинского муниципального района Московской области:

2.1.1. осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2011 г.;

2.1.2. осуществление финансового контроля за исполнением местного бюджета по отдельным доходным источникам – в соответствии с согласованным перечнем контрольных мероприятий (прилагается);

2.1.3. контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского поселения – в рамках контроля выполнения рекомендаций, вынесенных предыдущими актами ревизий и проверок контрольно-счетной палаты;

2.1.4. информационные полномочия по направлению информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Совету депутатов поселения;

2.2. городского поселения Малино Ступинского муниципального района Московской области:

2.2.1. осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета поселения за 2011 год;

2.2.2. контроль за законностью, эффективностью и целевым использованием средств местного бюджета;
2.2.3. контроль за законностью и эффективностью использования муниципальной собственности – в рамках контроля выполнения рекомендаций, вынесенных предыдущими актами ревизий и проверок контрольно-счетной палаты;

2.2.4. информационные полномочия по направлению информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Совету депутатов поселения;

2.3. городского поселения Жилево Ступинского муниципального района Московской области:

2.3.1. осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2011 год;

2.3.2. проверка полноты поступления и отражения в бюджете городского поселения Жилево платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Жилево Ступинского муниципального района Московской области;

2.3.3. контроль выполнения предложений, вынесенных предыдущими актами проверок контрольно-счетной палаты Ступинского муниципального района Московской области;
2.3.4. направление информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Совету депутатов  поселения;

2.4. городского поселения Ступино Ступинского муниципального района Московской области:

2.4.1. осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2011 год;

2.4.2. контроль за законностью, эффективностью и целевым использованием средств местного бюджета;

2.4.3. контроль за своевременным исполнением доходных статей местного бюджета в части доходов городского поселения Ступино Ступинского муниципального района Московской области;

2.4.4. контроль за своевременным исполнением расходных статей местного бюджета по объемам, структуре и целевому назначению;

2.4.5. контроль за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета;

2.4.6. проведение проверки финансового состояния получателя муниципальной гарантии;

2.4.7. контроль за поступлением в местный бюджет средств, полученных от управления и распоряжения муниципальной собственностью, в т. ч. от приватизации, продажи, отчуждения в других формах, передачи в постоянное и временное пользование, доверительное управление, аренды;
2.4.8. проведение финансовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих расходы, покрываемые за счет средств местного бюджета, или влияющих на его формирование и исполнение, в т. ч. оценка эффективности и целесообразности принятия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление налоговых льгот;

2.4.9. направление информации о результатах проведенного контрольного мероприятия Совету депутатов городского поселения Ступино Ступинского муниципального района Московской области;

2.5. сельского поселения Аксиньинское Ступинского муниципального района Московской области:

2.5.1. осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2011 год;

2.5.2. контроль за законностью, эффективностью и целевым использованием средств местного бюджета – в соответствии с согласованным перечнем контрольных мероприятий;

2.5.3. осуществление контроля за законностью и эффективностью использования муниципальной собственности - в рамках контроля выполнения рекомендаций, вынесенных предыдущими актами ревизий и проверок контрольно-счетной палаты;

2.5.4. информационные полномочия по направлению информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Совету депутатов поселения;
2.6. сельского поселения Леонтьевское Ступинского муниципального района Московской области:

2.6.1. осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2011 год;

2.6.2. последующий контроль за законностью, эффективностью и целевым использование средств местного бюджета;

2.6.3. осуществление контроля за законностью и эффективностью использования муниципальной собственности – в рамках контроля выполнения рекомендаций, вынесенных предыдущими актами ревизий и проверок контрольно-счетной палаты;

2.6.4. информационные полномочия по направлению информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Совету депутатов поселения;

2.7. сельского поселения Семёновское Ступинского муниципального района  Московской области:

2.7.1. осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения за 2011 год;

2.7.2. контроль за законностью и эффективностью использования муниципальной собственности – в рамках контроля выполнения рекомендаций, вынесенных предыдущими актами ревизий и проверок контрольно-счетной палаты;

2.7.3. информационные полномочия по направлению информации о результатах проведенных контрольных мероприятий Совету депутатов поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов Ступинского муниципального района по вопросам муниципальной собственности, муниципального хозяйства, местных финансов, промышленного и сельскохозяйственного производства Т.А.Верещагину.

Глава Ступинского муниципального района

            П.И.Челпан

Виза:

Председатель постоянной

       Т. А. Верещагина

депутатской комиссии

«____» ___________ 2011 г.

Разослано: в дело – 2; КСП – 1.

Лист согласования

к проекту решения Совета депутатов Ступинского муниципального района «О  Соглашениях по передаче части полномочий по муниципальному финансовому контролю Советами депутатов городских и сельских поселений, входящих в состав Ступинского муниципального района, Совету депутатов Ступинского муниципального района»
Проект представлен:

Председатель контрольно-счетной палаты

О.Г. Ло

Ступинского муниципального района

«______» ________________ 2011 г.

Проект согласован:

Заместитель руководителя администрации

Л.В.Курмаева
Ступинского муниципального района – начальник

Ступинского финансового управления
«______» ________________ 2011 г.

Комитет по правовой работе

администрации Ступинского муниципального

района
«______» ________________ 2011 г.

Исполнитель:

Председатель контрольно-счетной палаты

Ло О.Г.

Ступинского

муниципального района

«______» _______________ 2011 г.